
نیره خادمى| آمارهاي وزارت کشور درباره نیروهاي 
شهرداري، آمارهاي شهرداري تهران را نقض کرد. 
حرف هاي تازه مدیر کل دفتر نوسازى و تحول ادارى 
سازمان شهردارى ها و دهیارى هاى کشور نشان می دهد 
که درحال حاضر شهرداري تهران 70 هزار نفر نیروي 
انسانی دارد، در حالی که معاون شهردار تهران هفته 
گذشته تعداد پرسنل شهرداري تهران را 55 هزار و 594 

نفر عنوان کرد. 
محمد حسن آبادى، دیروز در نشست خبري آمار 
جدیدي را درباره پرسنل شهرداري هاي کشور ارایه 
کرد که براساس آن نیروي انسانی در شهرداري تقریبا 
یک چهارم عدد کل نیروي انسانی در شهرداري هاي 
کشور است: «منابع انسانى شهردارى هاى کشور، حدود 
300 هزار نفر را دربرمى گیرد و از این تعداد 70 هزار نفر 
مربوط به شهردارى تهران و 230 هزار نفر مربوط به سایر 

شهردارى هاي کشور است.» 
اعضاي شورا به دنبال شفاف سازي استخدام ها

استخدام ها در شهرداري تهران از  سال گذشته و 
زمانی که گزارش حسابرسی  سال 92 شهرداري در شورا 
بررسی شد، حاشیه ساز شد؛ گزارشی که در روزهاي 
پایانی  سال 95 سازمان بازرسی کل کشور تخلفات آن 
را تایید کرد، اما جز این اعضاي شوراي شهر تهران بارها 
تاکید کرده بودند که نیروي انسانی شهرداري تهران در 
12 سال گذشته افزایش دو برابري را تجربه کرده است. 
مجموعه بحث ها و مجادلاتی که درباره پرسنل شهرداري 
مطرح بود در نهایت سید جعفر  هاشمی تشکري، معاون 
منابع نیروي انسانی شهرداري تهران را براي توضیح به 
صحن شوراي شهر کشاند. او در توضیحات خود آمار 
نیروهاي شهرداري از  سال 84 تا همین حالا را این طور 
ارایه کرد: «شهردارى تهران مجموعا 55 هزار و 594 
نفر نیرو دارد که نسبت به  سال 84 یعنى ابتداى دوره 
مدیریت آقاى قالیباف فقط 2 درصد افزایش پیدا کرده 
است. در  سال 84 تعداد کارکنان شهردارى معادل 

54 هزار و 430 نفر بوده است.» 
حرف هاي معاون شهردار دوباره در میان منتقدان 
شهردار تهران بحث هایی را ایجاد کرد و کسانی چون 
رحمت االله حافظی، محمد سالاري و محسن سرخو 
خواستار شفاف سازي در این آمارها شدند که همچنان 
ادامه دارد. محمد سالاري، رئیس کمیسیون شهرسازي 
و معماري شوراي شهر درباره این آمارها به «شهروند» 
می گوید: «گزارش معاون شهردار تهران مجموعه 
گسترده اي از اطلاعات بود که نیاز به راستی آزمایی و 
تحلیل دارد. جاي تامل جدي وجود دارد که می گویند 
فقط  یک هزار و 119 نفر به مجموعه شهرداري نیرو اضافه 
شده است.» او معتقد است که باید مشخص شود از این 
استخدام ها چه میزان رسمی و چه میزان قراردادي بوده 
است: «برخی قراردادها این حق را براي شهرداري ایجاد 
می کرده است که افراد را استخدام کند یا تغییر وضعیت 
دهد که باید جزییات آن مشخص شود. باید بدانیم که 

کارکنان شرکت هاي بخش خصوصی چند نفر بوده اند 
چون این افراد نباید جزو پرسنل شهرداري محسوب 
شوند. در مورد تغییر وضعیت هم باید بررسی شود که 
آیا کارمندان شرکت خصوصی که براي شهرداري کار 
می کنند، می توانند جزو کارمندان شهرداري محسوب 
شوند؛ اینها ابهاماتی است که نیاز به توضیح دارد.» محمد 
سالاري این را هم گفت که شهرداري براي شفاف سازي 
در این باره باید اسامی 54 هزار نفري که در  سال 84 شاغل 
بودند به همراه مشخصات 55 هزار نفري که حالا جزو 
پرسنل شهرداري تهران هستند را به ما بدهد تا مشخص 
شود چقدر از این نیروها جدید هستند و چند درصد 
بازنشسته شده اند ضمن اینکه شورا گفته شهرداري باید 
سالانه 4 درصد از نیروها را تعدیل کند: «شهرداري تهران 
در 15 سال گذشته همه تصدي هاي خود از حوزه مترو، 
عمرانی، خدماتی تا بحث معماري و شهرسازي و حتی 
صدور پروانه را برون سپاري کرده است، اما آیا با وجود این، 
باید باز هم با افزایش نیروي انسانی مواجه باشیم. البته ما 
موافق این هستیم کسانی که طرف قرارداد شهرداري 
بوده اند باید تغییر وضعیت داده شوند، منتها مبتنی بر 
قوانین موجود.» رئیس کمیسیون معماري شوراي شهر 
تهران با وجود این، همچنان معتقد است که در بحث هاي 
کلی باید آنالیز صورت گیرد: «اینکه گفته اند فقط دو  درصد 
به جمعیت شهرداري اضافه شده نیاز به بررسی دارد چون 
مشاهدات میدانی ما نشان می دهد هر کسی که حالا 
در شهرداري مشغول است در 10 سال گذشته وارد این 

مجموعه شده است.»
البته محمد حقانی، عضو کمیسیون سلامت شورا 
هم رقم اعلامی از سوي معاون شهردار را قبول ندارد. او 
به «شهروند» می گوید:  «گزارش معاون شهردار تهران در 
شورا بسیار عجیب بود چون آنچه شواهد نشان می دهد 

چیز دیگري است. نیروهاي شهردارى تهران درحال 
حاضر بیش از 65 هزار نفر هستند.» حقانی به آمار صندوق 
ذخیره کارکنان شهرداري تهران اشاره کرد که حدود 
59 هزار نفر در آن نام نویسی کرده اند: «این در حالی است 
که عده اي از این صندوق خارج شده اند و برخی هم اصلا 
ثبت نام نکرده اند، حالا چطور است که تعداد پرسنل 

55 هزار نفر  اعلام می شود.»
چرا نیروي انسانی شهرداري 

چالش برانگیز است؟
نیروي انسانی شهرداري تهران از آنجا جاي بحث 
و جدال دارد که در سال هاي گذشته بودجه ها براي 
شهرداري محدود و منوط به درآمدهاي مدیریت 
شهري شد. درآمدهاي شهرداري تا پیش از این متکی 
به فروش تراکم بود اما از  سال 92 به بعد با رکود در بازار 
مسکن امید شهرداران از این روش ناامید شد. با وجود 
این فروش تراکم تا همین حالا مهمترین منبع درآمدي 
بوده است مثلا از مجموع بودجه 17هزار و 800میلیارد 
تومانی  مصوب  سال 1395 براي شهردارى تهران 
12هزار میلیارد تومان آن مربوط به تراکم فروشی 
بود. رئیس کمیسیون شهرسازي شورا هم بارها اعلام 
کرد که شهرداري تهران را پیشخور کرده است: «طى 
دهه گذشته همه اراضى بزرگ مقیاس در راه ساخت 
پروژه هایى همچون پل صدر و امام على(ع) تهاتر 
شده اند.» همین حرف ها نشان می دهد که شهرداري 
تهران نتوانسته است درآمدهاي پایدار را افزایش دهد و 
با تکیه بر درآمدهاي ناپایدار بهاي سنگینی براي پرسنل 
پرداخته است. حسن آبادي، مدیرکل دفتر نوسازى و 
تحول ادارى سازمان شهردارى ها و دهیارى هاى کشور 
دیروز در بخش دیگري از حرف هاي خود به این موضوع 
هم اشاره کرد: «یکی از مشکلات ما این است که براى 

هر پست سازمانى مصوب در شهردارى هاى کشور 3 تا 
5 برابر کارمند وجود دارد، همچنین بخش اعظمى از 
اعتبارات شهردارى ها صرف حقوق و مزایاى کارکنان 
شهردارى ها مى شود و گاهى این اعتبارات به پروژه هاى 
عمرانى نمى رسد.» او بعد هم با اشاره به آزمون استخدامی 
شهرداري تهران و حاشیه هاي آن ساماندهى نیروهاى 
انسانى را یکى از چالش هاى آینده شهر تهران دانست. 
اما موضوع از جایی نگران کننده تر می شود که نیروهاي 
جذب شده حتی کیفیت لازم را هم براي اداره شهر 
تهران ندارند که البته حسن  آبادي هم به آن اشاراتی 
دارد: «70 درصد کارکنان شهردارى ها داراى مدارك 
تحصیلى دیپلم و زیر دیپلم هستند؛ همچنین جذب نیرو 
در شهردارى ها به صورت غیررسمى و براساس توصیه 
انجام شده و در یک شرایط رقابتى سالم انجام نمى شود 
و بلاتکلیفى وضع استخدامى از دیگر مشکلات این 
حوزه است.» مصداق این رویه زمانی روشن تر شد که 
البته حافظی، رئیس کمیسیون سلامت شورا گزارش 
بازرسی کل کشور درباره استخدام ها را در شورا ارایه 
کرد: «براساس گزارش سازمان بازرسی 400 نفر از 
پرسنل جذب شده این شرکت بالاى 40 سال دارند که 
مدرك تحصیلى 50 درصد این افراد زیردیپلم بوده، 
همچنین 30 درصد نیز زیر پنجم ابتدایى یا بى سواد 
هستند. نکته مهمتر اینکه 300 نفر از نیروهاى شرکت 
بهره بردارى مترو منتسب به افراد خاص هستند که در 
گزارش سازمان بازرسى کل کشور با ذکر نام از آنها یاد 
شده است.» درواقع شهرداري تهران با جذب نیروهاي 
غیرمتخصص بار مالی دیگري را هم به واسطه آموزش 
به مجموعه تحمیل کرده است. شهرداري نیروهاي فاقد 
تخصص را جذب و بعد براي آموزش آنها وقت و انرژي 
صرف کرده است. محسن سرخو، عضو کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورا هم در این باره توضیحاتی را 
به «شهروند» ارایه کرد: «دو هزار نفر نیرویی که شهرداري 
در اواخر  سال 91، اوایل سال 92 و نزدیک به انتخابات 
براي مترو جذب کرد، مشکلات زیادي را براي ما رقم 
زد. تلاش زیادي در شورا و شهرداري براي آموزش این 
افراد صورت گرفت و گرفتاري هاي زیادي هم داشت. این 
افراد مدت زیادي استخدام بودند اما استفاده اي نداشتند 
و به برخی هم خارج از طبقه بندي مشاغل شرکت مترو 
پست هایی داده شده بود که این رویه مورد اعتراض 
کارکنان سایر مسئولان مترو هم بود.» دامنه اعتراضات 
اهالی مترو که از سال هاي قبل شروع شده بود تا روزهاي 
اخیر هم ادامه یافت. حدود 200 نفر از کارکنان مترو 
روز یکشنبه در مقابل ساختمان اصلی شرکت مترو در 
اعتراض به مدیریت مالی مترو تجمع کردند. برخی از آنها 
در حرف هاي خود به استخدام هاي بی رویه مترو اعتراض 
داشتند که باعث شده است مترو تهران در پرداخت 
معوقات مزدي کارکنان این شرکت با مشکل مواجه 
شود به طوري که حالا هر کدام از آنها بین 3 تا 4 میلیون 

معوقات دارند. 
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مدیر کل دفتر نوسازى و تحول ادارى سازمان شهردارى هاي کشور، آمار کارکنان شهرداري را اعلام کرد

 حقانی، عضو شورا در گفت وگو با «شهروند»: فقط 59 هزار نفر در صندوق ذخیره کارکنان شهرداري نام نویسی کرده اند
 سرخو ، عضو شورادر گفت وگو با «شهروند»: براي آموزش نیروهاي جذب شده شهرداري هزینه زیادي صرف شد

کلاف سردرگم استخدام هاي شهرداري
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پايان صفحه بندی:شروع صفحه بندی: زمان صفحه بندی:۱۶/۰۰- ۱۵/۳۰

به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى و ماده 13 آیین نامه قانون فوق الذکر املاکى که در هیأت مندرج در قانون مذکور مستقردر اداره ثبت اسناد و 
املاك شهرکرد مورد رسیدگى و رأى آن صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهى مى گردد :

املاك واقع در قریه شهرکرد به شماره پلاك 2- اصلى
خانم عصمت اقلی نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یک باب خانه به مساحت 43/ 222 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از آقا گل صفی خانی

آقاي احمدقلی احمدي مقدم نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یک باب خانه به مساحت 43/ 222 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از آقا گل 
صفی خانی

10344 فرعی آقاي حسن هاشمی بنی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 05/ 312 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از محمد محمدپور
14229 فرعی ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان احداثی بر روي عرصه موقوفه حاج محمدرضا به مساحت 71/ 149 متر مربع به پلاك 11061 فرعی 

به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه
املاك واقع درباغچه هاى شهرکرد  به شماره  پلاك 3- اصلى

340 فرعی آقاي امراله پیش دار نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 90/ 168 متر مربع قسمتی از پلاك 4 فرعی خریدارى 
شده مع الواسطه از خدابخش آزادگان

340 فرعی خانم محترم جلیلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 90/ 168 متر مربع قسمتی از پلاك 4 فرعی خریدارى 
شده مع الواسطه از خدابخش آزادگان

املاك واقع درمزرعه حاجی آباد شهرکرد به شماره پلاك 12-اصلی
311 فرعی آقاي علی شیر پیغان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 75/ 188 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از 

علی کاکائیان دهکردي
املاك واقع درقریه فرخ شهر به شماره پلاك 22- اصلى

آقاي سلطان محمد عزیزي ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 74/ 115 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از قدمعلی مشرف
املاك واقع درابنیه شهرکیان به شماره پلاك 40-اصلى

4063 فرعی خانم مریم هاشمی شهرکی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 95/ 145 متر مربع متقاضی داراي مالکیت رسمی مشاعی می باشد.
املاك واقع درمزرعۀ محمود آباد از مزارع شهرکیان به شماره پلاك 51-اصلى

آقاي گشتاسب کیانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 39/ 209 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از عباس صیادي
املاك واقع درقریه چالشتر به شماره پلاك 53- اصلى

آقاي احسان نجفی چالشتري ششدانگ یک باب خانه به مساحت 07/ 171 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از عباس نجفی
آقاي حیدرعلی صیادي شهرکی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 45/ 100 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از کربلائی 

غفار کریمی
خانم عصمت علیرضائی شهرکی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 45/ 100 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از کربلائی 

غفار کریمی
املاك واقع درقریه زانیان به شماره  پلاك 60-اصلى

خانم ملوك نادعلی اشکفتکی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 74/ 153 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از حبیب اله خوش نمک
خانم بهجت محمدي زانیانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 30/ 235 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از فتح اله مرادي

1297 فرعی خانم بهجت محمدي زانیانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 84/ 197 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از فتح اله مرادي
2014 فرعی خانم اکرم قربانی آقبلاغی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 54/ 144 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از حبیب اله صبري

املاك واقع درابنیه سامان به شماره پلاك 71- اصلى
آقاي عبداله محمدقاسمی سامانی ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 85/ 15 متر مربع قسمتی از پلاك 209 فرعی خریدارى شده مع 

الواسطه از هدایت اله بهرامی
املاك واقع درمزرعۀ لاغدنبه از مزارع سامان به شماره پلاك 78- اصلى

241 فرعی آقاي مجتبی آذربار ششدانگ یک باب خانه به مساحت 31/ 197 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از رحیم کاویانی
املاك واقع درقریه سورشجان به شماره پلاك 212-اصلى

آقاي ایمان عباسی سورشجانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 04/ 157 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از عبدالعلی عباسی سورشجانی و شرکاء
آقاي عبدالرضا حیدري سورشجانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 42/ 260 متر مربع متقاضی داراي مالکیت رسمی مشاعی می باشد.

آقاي داود عباسی سورشجانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 64/ 185 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از کرمعلی عباسی
1117 فرعی آقاي رسول حسن زاده سورشجانی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 42/ 201 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از 

عزت اله حیدري
1395 فرعی آقاي داود عباسی سورشجانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 09/ 144 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از عبدالعلی عباسی 

سورشجانی و شرکاء
املاك واقع در قریه هفشجان به شماره پلاك 221-اصلى

آقاي حبیب کیانپور هفشجانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 52/ 138 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از اسفندیار فتحی و شرکاء
آقاي رسول تکاور هفشجانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 87/ 163 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از ابراهیم عالی پور

4665 فرعی خانم مهرانگیز یوسفی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 93/ 106 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از نعمت اله صالحی
5198 فرعی آقاي تورج هیبتی هفشجانی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 266 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه 

از سیف اله کریمی هفشجانی و شرکاء
5198 فرعی خانم لیلا هادي زاده هفشجانی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 266 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه 

از سیف اله کریمی هفشجانی و شرکاء
املاك واقع درمزرعۀ پشت ده غربی به شماره پلاك (2ب -اصلی)که به پلاك 1572- اصلى تبدیل گردیده است

1422 فرعی آقاي کرمعلی آل ابراهیم دهکردي ششدانگ یک باب خانه به مساحت 74/ 293 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از سید محمد حسینی
1633 فرعی آقاي نعمت اله امیري ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 53/ 250 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از رحیم رئیسی

1757 فرعی بانک قرض الحسنه مهرایران ششدانگ یک باب ساختمان بانک به مساحت 223 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از علی استکی
املاك واقع در مزرعۀ پشت ده شرقى از مزارع شهرکرد پلاك (2ج -اصلی) که به پلاك 1573- اصلى تبدیل گردیده است.

آقاي اصغر قادري دهکردي ششدانگ یک باب خانه به مساحت 32/ 119 متر مربع قسمتی از پلاك 191 فرعی خریدارى شده مع الواسطه از محمود 
کبیریان دهکردي

آقاي عبدالمحمد رضائی فرد ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 47/ 234 متر مربع قسمتی از پلاك 249 فرعی خریدارى شده مع الواسطه از سید 
محمد حسینی

املاك واقع درقریه شهرکیان به شماره پلاك (40 –اصلی مکرر)که به پلاك1574- اصلى تبدیل گردیده است.
آقاي امید صیادي شهرکی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 32/ 212 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از یداله علیدوستی

آقاي حمید خسروي ششدانگ یک باب خانه به مساحت 49/ 169 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از هیبت اله صالحی
آقاي فرامرز علی دوستی شهرکی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 51/ 296 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه 

از نجاتعلی آزاد
خانم زلیخا سلیمی شهرکی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 51/ 296 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از نجاتعلی آزاد

آقاي جمشید حامدي شهرکی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 90/ 154 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از نوروزعلی 
علی دوستی و شرکاء

3267 فرعی آقاي منصور علی بابائی شهرکی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 03/ 209 متر مربع خریدارى شده مع الواسطه از محمد آزاد
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى این آگهى نسبت به املاك فوق الذکر در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلى  آگهى و در صورتى که اشخاص ذى نفع به آراء صادره اعتراضى داشته باشند باید تا دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهى 
در شهرها و از تاریخ الصاق آگهى در روستاها اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شهرکرد تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومى محل نماید و گواهى تقدیم دادخواست را به اداره ثبت شهرکرد تحویل دهد.در این صورت اقدامات ثبت، 
موکول به ارائه حکم قطعى دادگاه است. در صورتى که اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد یا معترض ، گواهى تقدیم دادخواست به دادگاه عمومى محل را ارائه 

نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مى نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول :     سه شنبه 30/ 03 / 96                            

تاریخ انتشار نوبت دوم :    چهارشنبه  14/ 04 / 96                                رضا بشارتی

                                                 رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان شهرکرد

آگهى قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى حوزه ثبتی شهرکرد بخش ده استان چهارمحال و بختیاري

شبکه موقعیت یابی یکپارچه ثبت مالکیت ها به منظور تعیین حدود مالکیت اشخاص و دولت تحت سیستم کاداستر با دقت بالا افتتاح گردید.                                                       روابط عمومی اداره ثبت اسناد و املاك

مردم

حمله موشکى ایران به مواضع داعش در سوریه 
واکنش هاى زیادى را بین مردم و در فضاى مجازى به دنبال داشت

هم غرور، هم اقتدار
شهروند| ایرانى ها یک بار دیگر 
غافلگیر شدند. این بار نه تیراندازى در 
خیابان هاى شهر، نه زلزله ناگهانى و نه 
طوفان هاى نابهنگام، که خبر پرتاب 
موشک از خاك ایران به مواضع داعش در 
«دیر الزور» سوریه، یکشنبه شب ایرانى ها 
را هیجانى کرد و البته غافلگیر. بعد از آن 
چهارشنبه اى که صبحش با خبر حمله 
تروریست ها به مجلس و حرم امام(ره) 
شروع و با قطعى شدن خبر کشته شدن 
17نفر، تمام شد، این دومین بار در دوهفته 
گذشته است که خبر یک قابل توجه براى 

مردم ایران، یک موضوع امنیتى شده. 
در روزهاى گذشته مسئولان امنیتى و 
نظامى ایران بارها گفته بودند که گروهک 
تروریستى داعش را به دلیل ترور تعدادى 
از ایرانى ها بى پاسخ نخواهد گذاشت و 
حالا اینطور که پیداست، پاسخ ایران 
یکشنبه شبى که گذشت، به این گروه 
داده شده؛ با پرتاب موشک هاى زمین به 
زمین از خاك کردستان و کرمانشاه پرتاب 
شده و درست به هدف خورده اند. بعد از 
منتشرشدن خبر این اتفاق از ساعت هاى 
نزدیک به نیمه شب یکشنبه، این موضوع 
نقل صحبت خیلى از ایرانى ها در فضاى 
واقعى و مجازى شد. تهرانى ها هم از این 
موضوع مستثنا نبودند؛ باز هم دیروز 
در خیابان ها و تاکسى و وسایل نقلیه 
عمومى، صورت خیلى از آنها نشان از 
حیرت داشت و البته حس غرور و اقتدار. 
«محمدرضا»، راننده تاکسى در یکى از 
خط هاى تاکسیرانى در جنوب تهران یکى 
از کسانى بود که مى گفت؛ بعد از آن خبر 
تلخ ترور، این بهترین خبرى بوده که در 
روزهاى گذشته شنیده است: «شنیده 
بودم که ایران مى خواهد پاسخ داعش را 
بدهد و امیدوار بودم که این اتفاق بیفتد. 
حالا خوشحالم که به امیدم جواب داده 
شد. این همان چیزى بود که انتظارش 
را داشتم.» «حسن»، یکى از مسافران 
همین خط است؛ او هم معتقد است 
که داعش بهترین پاسخ را درچند  سال 
گذشته گرفته است: «ایران سال هاست که 
آزمایش هاى موشکى انجام مى دهد و البته 
به این دلیل متحمل تحریم هم شده است 
ولى به هرحال و خلاف نظر خیلى ها من 
معتقدم تا جایى که به مردم عادى ضررى 
نرسد و ایران رسما وارد جنگ با کشورى 
نشود، اشکالى وجود ندارد که ایران 

مواضع دشمنانى مانند داعش را که غیر 
از ایران، جمعیت زیادى را تحت تأثیر قرار 
داده اند، هدف موشک بگیرد.» «ستاره»، 
زن 30ساله اى که هر روز مسیر محل 
کار و خانه اش را در خط 3 متروى تهران 
مى گذراند، یکى از کسانى است که معتقد 
است هرچند این حمله موشکى، نشانه 
اقتدار ایران است اما باید کمى محتاط تر 

دراین باره عمل کرد.
واکنش ها در فضاى مجازى

دیروز واکنش ها درباره حمله موشکى 
سپاه به مواضع داعش در خاك سوریه 
در فضاى مجازى هم زیاد بود و البته 
بیشترش در موافقت با این اتفاق. مثلا 
«على» دیروز در حساب کاربرى توییترش 
دراین باره نوشت: «دوستان انگار داعش 
و یک کشور فرض کردند! داعش یک 
گروهک تروریستى، زدن مواضعش اعلان 
جنگ به هیچ کشورى نیست! «مهتاب» 
هم نظرى کاملا موافق با این موضوع 
داشت: «موشک هاى نقطه زن سپاه از دو 
کشور عبور کردند و مقر داعش را درسوریه 
زدند. هم انتقام بود، هم تست عملیاتى 
موشک نقطه زن، هم واکنش به تحریم 

موشکى.» 
«پژمان» دراین باره اینطور واکنش نشان 
داد: «دارم به این فکر مى کنم براى امنیت 
شاید ترکیبى از هر دو لازم باشه. هم 

دیپلماسى هم نمایش قدرت.» 
«سعید بیابانکى» شاعر طنزپرداز هم 
دراین باره شعرى سرود:   «کلوخ انداز را 
پاداش سنگ است/ ترقه باز را پاداش 

موشک» 
در میان توییترى ها اما فقط این مردم 
عادى نبودند که دراین باره واکنش نشان 
دادند از بین مسئولان هم تعداد زیادى 
درباره این موضوع صحبت کردند. مثلا 
«محسن رضایى»، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دراین باره نوشت: «این 
شروع انتقام از داعش بود. سیلى بزرگتر در 
راه است. حامیان تروریسم نیز پیام اقتدار 

ایران را دریافت کنند.» 
«عباس صالحى»، معاون فرهنگى وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامى هم یکى دیگر از 
مسئولانى بود که دراین باره در توییترش 
واکنش نشان داد: «قدرت موشکى سپاه 
ایران «دیرالزور» را درهم کوبید. زور 
آمریکایى، زر سعودى و تزویر داعشى، 

صلابت علوى را بهتر خواهد شناخت.» 

گزارش
شهروند| گرماى بى سابقه سیستان وبلوچستان 
جان 2 نوجوان سرگردان در شهرستان فنوج را 
گرفت. 2 نفر از گروه 6نفره اى که خودروشان دچار 
نقص فنى شد و تصمیم گرفتند پیاده تا روستایشان 

برگردند، اما حریف گرما و تشنگى نشدند.
کدخدایى، عضو شوراى روستاى «مسکوتان» در 
گفت و گو با «شهروند» مى گوید این افراد گردشگر 
نبودند و  ماجرا را اینطور روایت مى کند:«آنها 6 
نفر بودند، دانش آموزانى که 14-13 سال بیشتر 
نداشتند. یکى شان پسر مغازه دارى بود که تویوتا 
وانت داشت و رانندگى هم بلد بود. به او گفته بودند 
که خربزه و هندوانه بار بزن و بیاور. اما راهى که 
مى رفتند خیلى دور بود و جاده اى در بیراهه ،شن 

زار و خطر ناك داشت.»
 او ادامه مى دهد:«یکشنبه که این اتفاق افتاد 

دماى هوا به 50 درجه مى رسید. آنها دم سحر 
رفتند اما 45 کیلومتر دورتر از روستا، خودرویى 
که سوار بودند در شن گیر کرد. گویا تقلا کردند 
و خسته شدند و بعد هم بینشان اختلاف افتاده و 
سه نفرشان ول مى کنند که برگردند، خوب بچه 

بودند.»
اینطور که عضو شوراى روستاى «مسکوتان» 
مى گوید، این سه نفر هنوز خیلى دور نشده بودند 
که دو نفر آنها از عطش جان دادند: «این وسط 
یکیشان –همان که زنده مانده- روى تپه اى رفته 

که دما پایین تر بوده و براى همین جان به در برده 
است. چند ساعت بعد همان روز مردم پیدایشان 

کردند.»
عاقبت سه نفر دیگر که در خودرو ماندندچه شد؟ 
کدخدایى مى گوید:«آن سه نفر هم بالاخره از چند 
نفر مردم کمک گرفتند و خودرو را از توى شن در 
آوردند.حتى هندوانه ها را هم بار زدند و بى خبر 
از اینکه عاقبت دوستانشان چه شده، برگشتند. 
حالا خانواده این دو بچه که از دست رفته اند، عزا 

گرفته اند.»

اتفاق روز یکشنبه رخ داد. آنها که اهل روستاى 
مسکوتان در جنوب استان سیستان وبلوچستان اند، 
سوار بر خودرویى به منطقه «جلگه» روستاى 
«چاه جنگى خان» رفتند اما در مسیر برگشت 
خودروشان دچار نقص فنى شد و از حرکت بازماند.

اینطور که محمودرضا ناصح، مدیر مرکز 
فوریت هاى پزشکى دانشکده علوم پزشکى 
ایرانشهر خبر داده، با خراب شدن خودرو سه نفر 
آنان تصمیم مى گیرند تا پیاده به روستا برگردند و 
کمک بگیرند اما گرما و تشنگى امان نمى دهد که 

همه به مقصد برسند:  «2نفر از آنها در مسیر راه به 
دلیل گرماى شدید هوا و تشنگى زیاد جان خود 
را از دست دادند و نفر سوم صبح دیروز (دوشنبه) 
با کمک اهالى منطقه به مرکز درمانى مسکوتان 

انتقال پیدا کرد.»
 به گفته مدیر مرکز فوریت هاى پزشکى دانشکده 
علوم پزشکى ایرانشهر پس از مداواى اولیه حال 
عمومى نوجوان سوم رو به بهبود گزارش شده 

است.
در این باره مهران امینى فر، معاونت درمان دانشگاه 

علوم پزشکى ایرانشهر در گفت و گو با «شهروند» 
مى گوید: «گرماى سیستان وبلوچستان بى سابقه 
است. در دو روز گذشته به دلیل گرما اداره ها 
دوساعت زودتر از همیشه تعطیل کرده اند. دماى 49 
درجه و 50 درجه شوخى نیست. روزى که این اتفاق 
براى این نوجوانان افتاد، دما 49 درجه بود. فقط در 
روز به این شکل نیست، شب ها هم در ساعت 8 و 

9 درجه حرارت بسیار بالاتر از حد معمولى است.»
او ادامه مى دهد: «گرما بسیار شدید شده و بدن 
خیلى سریع آب از دست مى دهد. در این شرایط 
رفت  وآمد و فعالیت کردن باعث گرمازدگى شدید 
مى شود و رفته رفته سطح هوشیارى پایین مى آید. 
به همین دلیل توصیه مى شود در این شرایط آب و 
هوایى مردم از تردد و فعالیت غیرضرورى خوددارى 

کنند.»

به دنبال گرماى شدید هوا در سیستان و بلوچستان اتفاق افتاد
مرگ 2 نوجوان، گمشده و تشنه

  کدخدایى، عضو شوراى روستاى «مسکوتان» در گفت وگو با «شهروند»: فوت شدگان، دانش آموزان 13 ساله بودند
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